quaestiones}<sup>148</sup> {fiunt}<sup>149</sup> de eisdem. Sed omnis conclusio est propositio. Igitur {est aliqua propositio ex rebus}<sup>150</sup>. Et minor patet, nam si quaeritur utrum homo sit risibilis, vel utrum terra sit rotunda, istae quaestiones sunt de rebus et non de conceptibus. Ergo et cetera.

Tertio potest eadem conclusio probari sic. Scientiae reales, ut physica <et><sup>151</sup> metaphysica, considerant {realiter}<sup>152</sup> res et non voces vel conceptus. Sed huiusmodi artifices faciunt suas demonstrationes ex his quae [primo et]<sup>153</sup> per se considerant <in illa scientia><sup>154</sup>. Ergo demonstrationes {quae fiunt in istis scientiis realibus}<sup>155</sup> {sunt}<sup>156</sup> ex rebus. Sed demonstrationes componitur ex propositionibus, scilicet ex premissis et conclusione. Ergo propositiones componuntur ex rebus.

Huic forte dicitur quod demonstrationes in scientiis realibus non fiunt ex illis quae per se considerantur in [illa]<sup>157</sup> scientia

according to Aristotle in book 2 of the *Posterior Analytics*. So it is necessary that conclusions and questions are constructed from the same things. But every conclusion is a statement. Therefore statements are made of the same things which conclusions are made of. And the minor is clear, for if it were asked whether a human is capable of laughter, or whether the earth is round, those questions are about things and not about concepts. Therefore, etc.

Third, the same conclusion can be proven in this way: the real sciences, such as physics and metaphysics, principally examine things, not utterances or concepts. But practitioners of these sciences make their demonstrations from those things which they examine first and *per se*. Therefore, demonstrations in the real sciences are made from things. But demonstrations are composed of statements, namely of premises and a conclusion. Therefore, statements are composed of things.

Here perhaps it is said that demonstrations in the real sciences are not made out of those which are considered

---

<sup>148</sup> ‘propositiones et conclusiones’: B

<sup>149</sup> ‘sunt’: A

<sup>150</sup> ‘de eisdem sunt propositiones de quibus quaerunt conclusiones’: A; ‘de eisdem fiunt propositiones de quibus fiunt conclusiones’: B

<sup>151</sup> B; ‘vel’: A

<sup>152</sup> ‘principaliter’: A, B

<sup>153</sup> A, B

<sup>154</sup> B

<sup>155</sup> ‘in scientiis realibus’: A

<sup>156</sup> ‘fiunt’: A

<sup>157</sup> A

sed ex vocibus vel conceptibus supponentibus pro illis quae per se considerantur in illa scientia. Contra, subiectum adequatum scientiae acquisitae per <unam><sup>158</sup> demonstrationem est conclusio illius demonstrationis, [quia conclusio demonstrationis scitur, et illud quod scitur est subiectum scientiae]<sup>159</sup>. Quaero tunc an conclusio scita componatur ex rebus vel ex conceptibus vel ex vocibus. Si ex rebus, habeo propositum. Si ex vocibus vel conceptibus {solum}<sup>160</sup> sequitur quod nihil scitur nisi <4rb> vox vel conceptus, quod est inconueniens {in scientiis realibus maxime}<sup>161</sup>. Unde arguitur sic. Omnis propositio est vox vel conceptus. Sed omne demonstrative scitum est propositio. Ergo omne demonstrative scitum est vox vel conceptus. Conclusio [est]<sup>162</sup> falsam. [Ergo illud ex quo sequitur]<sup>163</sup>, sed non minor. Ergo maior. Ergo sua contradictoria est vera, scilicet aliqua propositio non est vox {vel}<sup>164</sup> conceptus. Sed omnis propositio <quae est><sup>165</sup> composita ex vocibus vel conceptibus est vox vel conceptus. Ergo aliquid propositio est quae nec est composita ex vocibus nec ex conceptibus, et per consequens composita ex rebus. {Ista ratio potest confirmari}<sup>166</sup> sic, de eisdem est omnino scientia nostra tradita de rebus naturalibus de quibus fuit scientia Aristotelis, quam nobis reliquit. Sed nec voces nec

*per se* in that science, but out of utterances or concepts suppositing for those which are considered *per se* in that science. On the contrary, the adequate subject of knowledge acquired through demonstration is the conclusion of that demonstration, because the conclusion of a demonstration is known, and that which is known is the subject of a science. I ask, then, whether the conclusion of a science is composed out of things or out of concepts or out of utterances. If out of things, I have my claim. If they are composed out of utterances or out of concepts alone, it follows that nothing is known except an utterance or a concept. That is especially ill-suited to the real sciences. Hence it is argued in this way. Every statement is an utterance or a concept. But everything demonstratively known is a statement. Therefore, everything demonstratively known is an utterance or a concept. The conclusion is false, but not the minor premise. Therefore, the major is false. Therefore, its own contradictory is true, namely that some statement is not an utterance or a concept. But every statement composed out of utterances or out of concepts is an utterance or a concept. Therefore, there is some statement which is composed of neither

---

<sup>158</sup> A, B

<sup>159</sup> A

<sup>160</sup> ‘tunc’: A, B

<sup>161</sup> ‘maxime in scientiis realibus’: A, B

<sup>162</sup> A

<sup>163</sup> A; ‘aliqua praemissarum’: B

<sup>164</sup> ‘neque’: B

<sup>165</sup> B

<sup>166</sup> ‘confirmatur ratio sic’: A; ‘confirmatur ratio’: B

conceptibus sunt idem apud nos et apud Aristotelem, qui erat graecus. Ergo scientia nostra de [rebus]<sup>167</sup> naturalibus et scientia Aristotelis, quam nobis tradidit de eisdem, nec {est}<sup>168</sup> de vocibus nec de conceptibus. Ergo {est}<sup>169</sup> de rebus. Sed scientia est solius conclusionis demonstrationis. Ergo conclusio demonstrationis in scientia naturali nec est vox nec conceptus, et per consequens nec composita ex vocibus nec ex conceptibus <sed ex rebus><sup>170</sup>.

Quarto potest [eadem conclusio]<sup>171</sup> probari per auctoritates. Primo sic. Aristoteles {dicens}<sup>172</sup> in libro praedicamentorum, tractatum primo, capitulo {secundo}<sup>173</sup>, quod **quaedam praedicantur de subiecto et non in subiecto, ut subiectae secundae**. Quaero tunc {quod}<sup>174</sup> est illud quod praedicatur de subiecto et non in subiecto. Aut est res, {vox vel conceptus}<sup>175</sup>.

---

<sup>167</sup> B

<sup>168</sup> 'sunt': A, B